法学委員会「リスク社会と法」分科会

（第 25 期 第 5 回）

 議事要旨

1. 開催日時： 2022 年 1 月 5 日（水）  15 時 00 分～17 時 00 分

2. 開催場所： ZOOM Meeting によるオンライン会合

3. 出席者（敬称略・名簿順）

（定足数を満たし成立）

大塚直、大久保規子、千葉恵美子、窪田充見、高村学人、中山竜一、林秀弥、平山真理

4. 議事概要
（１）千葉恵美子委員からの報告と質疑

 千葉恵美子委員から「産業のデジタル化に伴うリスクと法規制のあり方」の報告があり、報告後に

報告者と委員との間で活発な質疑応答がおこなわれた。

（２）その他

  本分科会での次回の報告者につき議論がなされ、次回は、報告者を林秀弥委員とすることが

確認された。開催時期等は、追ってメールにて調整していくことになった。

                                      以上